
c

Ç-.--Dl:-,

'ló'

|.j t:
\o-

COMfWiW*-

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

TOMADA DE PREÇOS N^ 2022.05.11.2

DATA DA ABERTURA -31/05/2022

HORA: 14:00

PROJETO: AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO SÃO JOÃO BATISTA

Carta - proposta

IMPORTA A PRESENTE PROPOSTA NO VALOR GLOBAL DE

R$ 130.033,97 (Cento e Trinta Mil Trinta e Três reais e Noventa
e Sete centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL E CONTRATO

Ped-i ?-u!^CavalcanteRua Cand.do Kiro Neto. « Etj9&^ Civil
CEP- 63.36p#0 -Aurora_Ct CR^^: 48632/DCPF;/41.504.S14-5Í CPf^5.337.913-00

RUA CÂNDIDO RIBEIRO NETO, 42, CONJ HABIT, BAIRRO SAO BENEDITO, CEP: 63.360-000
CONTATO: (88) 9.9800-1175 - E-MAIL: rangel01aurora@gmail.com



COWMíW*

DECLARAÇAO - DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS QUE JÁ ESTÃO
INCLUSOS NO VALOR GLOBAL DA PROPOSTA TODAS AS DESPESAS TAIS, COMO:

• Materiais, equipamentos e mão-de-obra

• Carga, transporte, descarga e montagem

• Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros

• Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou

qualquer infrações;

• Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da
natureza, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer
danos e prejuízos causados a Contratante e/ou a terceiros, gerados
direta ou indiretamente pela execução das obras e/ou serviços;

AURORA/CE 30/05/2022

r-f^./Vfk^ do i\è-

J DE FONTE RANGEL EIRELI

CNPJ: 26.757.272/0001-24

CNPJ: 26,757.272/0001-24
J. de Fonte Raj«jel Eirelt
Rua Cândido Nntn 42
CEP: 63.360-^Q/Aurora - CE
CPF: 4^^4.313-53

tnoôrí^e/ro C/Vil
48632/D

'^5.337

RUA CÂNDIDO RIBEIRO NETO, 42, CONJ HABIT, BAIRRO SAO BENEDITO, CEP: 63.360-000
CONTATO; (88) 9.9800-1175 - E-MAIL: rangel01aurora@gmaiLcom



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
OBRA: AMPLIAÇAO 00 CEMITÉRIO SAO JOAO BATISTA DATA: 26/05/2022 BOI : 25,00%

DESCRJçAü: AMPLIAÇAO DO CEMITÉRIO SAO JOAO BATISTA
FONTE VEHSÀO HORAy^ 'KÍES KÉ^v-
SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 83.65% 76% 05«pÍi

LOCAL: município de IPAUMIRIM

CUENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO FONTE UNID QUANTIDADE
PREÇO

UNITÁRIO R$
-^EREÇO'"

TOTAL R$

1 SERVIÇOS 123.086,06

1.1 C4541 PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER SEINFRA M2 4,00 395,73 1.582,92

1.2 C3233 REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO SEINFRA M2 957,88 2,66 2.547,96

1.3 C2873
LOCAÇAO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRÁFICO (AREA ATÉ
5000 M21

SEINFRA M2 957,88 0,33 316,10

1.4 C3449
MEIO FIO PRE MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m
C/REJUNTAMENTO

SEINFRA M 210,80 27,83 5.866,56

1.5 C2893
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPiPEDO C/ REJUNTAMENTO
(AGREGADO ADQUIRID01

SEINFRA M2 449.39 80,76 36.292,74

1.6 C1807
MURO CONTORNO DE ALVENARIA E CONCRETO
fPILAR+-ClNTA1 REBOCADO. COM PINTURA SEINFRA M2 211,25 345,66 73.020,68

1.7 C3659

PORTÃO DE METALON E BARRA CHATA DE FERRO

C/FECHADURA E DOBRADiÇA, INCLUS. PINTURA ESMALTE
SINTÉTICO

SEINFRA M2 7,20 480,43 3.459,10

2 CONSTRUÇÃO DE GUARITA 6.947,91

2.1 C1256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M SEINFRA M3 2,40 56,93 136,63

C2827
FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= lOmm

UTIL. 3X
SEINFRA M2 3,68 141,90 522,19

2.3 C4291
CONCRETO MOLDADO "IN LOCO" FCK ACIMA DE 10 MPa,

INCLUSIVE LANÇAMENTO E CURA
SEINFRA M3 1,01 816,38 824,54

2.4 C0216 ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm SEINFRA KG 44,24 17,66 781,28

2.5 C4460
MADEIRAMENTü P/TELHA CERAMICA - (RIPA, CAIBRO,
LINHAl

SEINFRA M2 16,00 110,33 1.755,28

2.6 C4462 TELHA CERÂMICA SEINFRA M2 16,00 79,20 1.267,20

2.7 C0387 BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL SEINFRA M 16,00 14,91 238,56

2.8 C3025
PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E

LANÇAMENTO
SEINFRA M3 1,12 655,18 733,80

2.9 02181
REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA
3/ PENEIRAR. TRAGO 1:3 - ESP= 3cm

SEINFRA M2 16,00 30,46 487,36

2.10 C1614 LÁTEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA SEINFRA M2 7,36 25,96 191,07

VALOR BDITOTAL: 26.008,19

VALOR ORÇAMENTO; 104.025,78

VALOR TOTAL: 130.033,97

Cento e Trinta MU Trinta e Três reais e Noventa e Sete centavos

CNPJ; 26
J. de Fonte

Rua Cândido

CEP: 53.360

CPF: 4

272/0001-24
Eireli

to. 42

urora • CE

53

Peír: ?Mi!oA;^^CaY:l:.rií^
Engen^áw^ivil

CR^cs^: 48632/D
ÇPF: 025.337.911^00

RUA CÂNDIDO RIBEIRO NETO. 42, CONJ HABIT, BAIRRO SAO BENEDITO, CEP: 63.360-000
CONTATO: (86) 9.9800-1175 - E-MAIL: CONSTRUTORACONFIANCAAURORA@HOTMAIL.CQM

Página; 1



M

RESUMO DO ORÇAMENTO

DESCRIÇÃO;

AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO SÃO JOÃO BATISTA

AWPLIAÇAO DO CEMITÉRIO SÃO JOÃO BATISTA

MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

DATA: 26/05/2022 BD1-." 25,00%

FONtE

SEINFRA

VERSÃO

027.1 COM DESONERAÇÃO

HORA

83,65% 47.78%

^

CÓDIGO DESCRIÇÃO PREÇO TOT^'"" %

1  SERVIÇOS

2  CONSTRUÇÃO DE GUARITA

123.086,06

6.947,91

94,66

5,34

VALOR BD1 TOTAL: 26.008,19

VALOR ORÇAMENTO: 104.025,78

VALOR TOTAL: 130.033,97

Cento e Trinta Mil Trinta e Três reais e Noventa e Sete centavos

100,0^

c

CNPJ: 25.757.272/0001-24
J. do Fonto Rangol Eiroli
Rua Càníiido 42
CEP: 63 ■ CE
CPF: 441^4.313-53

P£drü?7u!7A;v63wivs!cantfc

CREAiêli;?fB632/D
CPF: 025.«37.913-00

RUA CÂNDIDO RIBEIRO NETO, 42, CONJ HABIT, BAIRRO SAO BENEDiTO, CEP: 63.360-000
CONTATO: (88) 9. 9800-1175 - E-MAíL; CONSTRUTORACONFIANCAAURORA@HOTMAIL.COM

Página: Z



á
OBRA:

DESCRIÇÃO:

LOCAL;

CLIENTE:

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
AWPÜAÇÃO DO CEMITÉRIO SÃO JOÃO BATISTA

AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO SÃO JOÃO BATISTA

município de IPAUMIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

DATA : 26/05/2022 BDt: 25,00%

FONTE

SEINFRA

VERSAO

027.1 COÍA DESONERAÇÃO

HORA,"

83,85% A7,75% 050021.

1.1. C4541 - PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER (M2)

MAO DE 0BRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNUÃRIO TOTAL

11530 MONTADOR SEINFRA H 2,72288457 8,2700 22,5183

12391 PEDREIRO SEINFRA H 2,72288457 8,2700 22,5183

12543 SERVENTE SEINFRA H 2,72288457 5,4900 14,9486

TOTAL MAO DE OBRA: 59,9852

MATERIM. FONTE UNIO COERCIENTE PREÇO UNITARIO TOTAL

10871 COTOVELO AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2" SEINFRA ÜN 0,15437398 24,5200 3,7852

18395 LONA Cl APLICAÇÃO DE ILHOSES E LACRES, IMPRESSA 0/
LOGOMARCAS E DESCRIÇÃO DA OBRA

SEINFRA M2 0,90808223 87,4900 79,4481

11945 TE AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2' SEINFRA UN 0,15437398 31,5800 4,8751

12170 TUBO AÇO GALVANIZADO DE 40MM (1 1/2') SEINFRA M 1,36212335 49,2300 67,0573

TOTAL MATERIAL: 155,1657

SERVIÇO FONTE UNID COEFjaENTE PREÇO UNiTÃRlO TOTAL

C0830 CONCRETO GICLÓPICO FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO SEINFRA MS 0,01135103 334.0982 3.7924

TOTAL SERVIÇO: 3,7924

VALOR: 316,58

VALOR SEM ENCARGOS: 218,94

VALOR ENCARGOS (83.85%): 97,64

VALOR ENCARGOS*: INCLUSO

VALOR COM ENCARGOS: 316,58

1.2. C3233 • REGULARIZAÇÃO DO SÜB-LEITO (M2)

EQUIPAMENTO FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10590 CAMINHÃO TANQUE 8.000 1 (CHI) SEINFRA H 0,00112821 35,7079 0,0403

10698 CAMINHÃO TANQUE 8,000 1 (CHP) SEINFRA H 0,00400000 146,5227 0,5861

10607 COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI) SEINFRA H 0,00220513 47,7280 0,1052

10721 CDMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR, (CHP) SEINFRA H 0,00035897 165,1269 0.0593

I0B10 COMPAC. PE DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHI) SEINFRA H 0,00169231 41,4561 0,0702

Í0723 COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP) SEINFRA H 0,00087179 166,5555 0,1365

10625 GRADE DE DISCOS (CHI) SEINFRA H 0,00038462 2,7078 0,0010

10739 GRADE DE DISCOS (CHP) SEINFRA H 0,00217949 4,0797 0,0089

10756 MOTO NIVELADORA (CHP) SEINFRA H 0,00256410 202,9457 0,5204

10667 TRATOR DE PNEUS (CHI) SEINFRA H 0,00038462 15,9173 0,0061

10780 TRATOR DE PNEUS (CHP) SEINFRA H 0,00217949 86,0056 0,1874

TOTAL EQUIPAMENTO: 1,7214

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,01281410 5,4900 0.07Cp,

TOTAL MAO DE OBRA; 0,07li|^

CNPJ-26.757.27^^,'.^:^,^
J. cie i-
Rua Candicto Xrora • CH

Pttür- v,'j, ..:c<inte
EngeirM/'''

■ .,:üo2/D

CPR 0^' ̂>37.913-00

VALOR; 2,13

VALOR SEM ENCARGOS: 1,79

VALOR ENCARGOS (83.85%): 0,3^

VALOR ENCARGOS*: INCLUS^

RUA CÂNDIDO RIBEIRO NETO, 42, CONJ HABIT. BAIRRO SAO BENEDITO, CEP: 63.360-000
CONTATO; (88) 9. 9800-1175 - E-MAIL; CONSTRUTORACONFIANCAAURORA@HOTMAIL.COM

Página: 3



À
RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA: AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO SÃO JOÃO BATISTA DATA : 26/05/2022 BDI : 25,00%

DESCRtçAO: AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO SÃO JOÃO BATISTA
FONTE VERSÃO ''MES ^^-REF.
SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 03,85% 47 76% 'oS/2031

LOCAL; MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

VALOR COM ENCARGOSi- 2,13

1.3. C2873 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2) (M2)

EQUIPAMENTO FONTE UNiD COEFICIENTE PREÇO unitário TOTW.

10700 CAMINHONETE SAVEIRO (CHP) SEINFRA H 0,00100000 63.6821 0,0637

10758 NÍVEL (CHP) SEINFRA H 0,00200000 0,6895 0,0014

10775 TEODOLITO (CHP) SEINFRA H 0,00200000 1,3612 0,0027

TOTAL EQUIPAMENTO: 0,0678

MAO DE OBRA FONTE UNIO COEFiOENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10037 AJUDANTE SEINFRA H 0,00399800 6,4200 0,0257

12382 NIVELADOR SEINFRA H 0,00199900 10,7600 0,0215

12445 TOPOGRAFO SEINFRA H 0,00199900 13,7400 0,0275

W TOTAL MAO DE OBRA: 0,0747

VALOR: 0,26

VALOR SEM ENCARGOS: 0.14

VALOR ENCARGOS (B3.85%): 0,12

VALOR ENCAR6aS^ INCLUSO

VALOR COM ENCARGOS: 0,26

1,4. C3449 ■ MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO (M)

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITARIO TOTAL

12391 PEDREIRO SEINFRA H 0,17991000 8,2700 1,4879

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,35982000 5,4900 1,9754

TOTAL MAO DE OBRA: 3,4633

MATERIAL FONTE UNID COEFiaENTE PREÇO UNITARIO TOTAL

10971 MEIO FIO PRE MOLDADO DIM.=(0.07x0.30x1,00)m SEINFRA M 1,00000000 12,4200 12,4200

TOTAL MATERIAL: 12,4200

SERVIÇO FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITARIO TOTAL

C0170 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:3 SEINFRA M3 0,00100000 409,0761 0,4091

TOTAL SERVIÇO: 0,4091

CNPJ: 25,757.272/0^1-24 . ^ , m
J. de Fonte — Pcdw ?'r:n ;•*.
Rua Cândido Rtbai;^«sto. 42 Enaenhgííi^ivil
CEP: 63.3S0-000/^rors -CB CREÁ-Ç>t <^622/0
CPF: 441.504.313-53 ppp. 025^37.913-00

VALOR: 22,26

VALOR SEM ENCARGOS: 18,29

VALOR ENCARGOS (83.85%): 5,97

VALOR ENCARGOS*: INCLUSO

VALOR COM ENCARGOS: 22,26

1.5. C2893 • PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO C/ REJÜNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2)

EQUIPAMENTO FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL i

10726 COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) SEINFRA H 0,01000000 69,5030 0,6950

TOTAL EQUIPAMENTO: 0.695IX

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITArIO TOTAL

10445 CALCETEIRO SEINFRA H 0,14992500 8,2700 1,2399

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,39980000 5,4900 2,1949

RUA CÂNDIDO RIBEIRO NETO. 42, CÜNJ HABIT, BAIRRO SAO BENEDITO, CEP: 63.360-000 Página;4
CONTATO: (88) 9. 9800-1175 - E-MAIL; CONSTRUTORACONFiANCAAURORA@HOTMAlL.COM



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
OBRA; AMPLIAÇÃO 00 CEMITÉRIO SÃO JOÃO BATISTA DATA : 26/05/2022 BDI ; 25,00%

DESCRIÇÃO: AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO SÃO JOÃO BATISTA
FONTE VERSÃO ."WA"" ■ MÈ8 ''' '.REi;.

SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,78% OS/2021

LOCAL: MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

TOTAL MAO DE OBRAi .,.-•3,4348

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

[0111 AREIA VERMELHA SEINFRA MS 0,15000000 60,8500 9.1275

12527 PARALELEPIPEDO (11X18 CM) SEINFRA UN 32,00000000 1,1400 35.4800

TOTAL MATERIAL: 45,6075

SERVIÇO FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

C0171 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4 SEINFRA M3 0,02000000 341,3161 6,8263

TOTAL SERVIÇO: 6,8263

VALOR: 64,61

VALOR SEM ENCARGOS: 56,56

VALOR ENCARGOS (83.85%): 8,05

VALOR ENCARGOS': INCLUSO

VALOR COM ENCARGOS: 64,61

1.6. C1807 - MURO CONTORNO DE ALVENARIA E CONCRETO (PILAR+CINTA) REBOCADO, COM PINTURA (M2)

EQUIPAMENTO FONTE UNID COEFiaENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10662 BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP) SEINFRA H 0,03000000 10,8770 0,3263

TOTAL EQUIPAMENTO: 0,3263

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITARIO TOTAL

10040 AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO SEINFRA H 0,14992500 6,4200 0,9625

I0D45 AJUDANTE DE PINTOR SEINFRA H 0,21989000 6,4200 1,4117

10121 ARMADOR/FERREIRO SEINFRA H 0,14992500 8,2700 1,2399

12391 PEDREIRO SEINFRA H 3,19840000 8,2700 26,4508

12395 PINTOR SEINFRA H 0,74962500 8,2700 6,1994

12543 SERVENTE SEINFRA H 5,19740000 5,4900 28,5337

TOTAL MAO DE OBRA: 64,7980

^ MATERIAL FONTE UNID COEFiqENTE PREÇO UNITARIO TOTAL

10103 ARAME RECOZIDO N.18 BWG SEINFRA KG 0,04000000 10,0400 0,4016

10108 AREIA GROSSA SEINFRA M3 0,08000000 74,6800 5,9744

10109 AREIA MEDIA SEINFRA M3 0,08500000 67,4700 5,7350

10163 AÇO CA-ÍO SEINFRA KG 2,18000000 9,5000 20,7100

10280 BRITA SEINFRA M3 0,03000000 76,1500 2,2845

10805 CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 45,00000000 0,5600 25,2000

11600 PEDRA DE MÃO (RACHÂO) SEINFRA M3 0,15000000 66,0300 9,9045

11605 PEDRISCO SEINFRA M3 0,01000000 73,8600 0,7386

11917 TABUA DE1"-L=12cm SEINFRA M 0,45000000 5,7600 2,5920

12081 TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM SEINFRA UN 25,00000000 0,6800 17,0000

12082 TIJOLO MACIÇO COMUM SEINFRA UN 18,00000000 0,5800 10,4400

12098 TINTA MINERAL IMPERMEÁVEL EM PÓ SEINFRA KG 0,87000000 3,1500 2,7405

TOTAL MATERIAL: 103,7211

Fidr:.?iu!o^::- C;.v:.:vo.iU
4S632/D

CP^%:\337.913-00

VALOR: 276,53

VALOR SEM ENCARGOS: 168,85

VALOR ENCARGOS (63.85%): N£7.68

RUA CÂNDIDO RIBEIRO NETO, 42. CONJ HABtT, BAIRRO SAO BENEDITO. CEP; 63.360-000
CONTATO: (88) 9. 9800-1175 - E-MAIL; CONSTRUTORACONFIANCAAURORA@HOTMAIL.COM

Página; 5



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
OBRA; AMPLIAÇÃO DO CEMÍTÉRÍG SÃO JOÃO BATISTA DATA: 26/05/2022 BDl: 25,00% ,

DESCRIÇÃO: AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO SÃO JOÃO BATISTA
FONTE VERSAO HORA ' MES REP.

SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 03,85% *7,76% ^ OSUÒai -

LOCAL: município de IPAUMIRIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

VALOR ENCARGOS*: INCLUSO

VALOR COM ENCARGOS: 276,53

1.7. C3659 - PORTÃO DE METALON E BARRA CHATA DE FERRO C/FECHADURA E DOBRADIÇA, INCLUS. PINTURA ESMALTE SINTÉTICO (M2)

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFiaENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

11530 MONTADOR SEINFRA H 0,99950000 8,2700 8,2659

12391 PEDREIRO SEINFRA H 0,34982500 8,2700 2,8931

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,24987500 5,4900 1,3718

TOTAL MAO DE OBRA: 12,5308

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10108 AREIA GROSSA SEINFRA M3 0,00100000 74,6800 0,0747

10805 CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 0,15000000 0,5600 0,0840

^ 16727 PORTÃO EM METALON E BARRA CHATA DE FERRO C/FECHADURA
E DOBRADIÇAS, INCLUS. PINTURA ESMALTE SINTÉTICO (=1M2)

SEINFRA UN 1,00000000 352,2700 352,2700

TOTAL MATERIAL: 352,4287

VALOR: 384,34

VALOR SEM ENCARGOS: 364,96

VALOR ENCARGOS {83.85%}: 19,38

VALOR ENCARGOS*: INCLUSO

VALOR COM ENCARGOS: 384,34

2.1. C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3)

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE I^EÇO UNITÁRIO TOTAL

12543 SERVENTE SEINFRA H 2,92853500 5,4900 15.0777

TOTAL MAO DE OBRA: 16,0777

VALOR: 45,54

VALOR SEM ENCARGOS: 16,08

VALOR ENCARGOS (83.85%): 29,48

VALOR ENCARGOS*: INCLUSO

VALOR COM ENCARGOS; 45,54

2.2. C2827 - FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.s iOmm UTIL. 3X (M2)

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNfTÁRIO TOTAL

10041 AJUDANTE DE CARPINTEIRO SEINFRA H 1,34932500 6,4200 8,6627

10498 CT^PINTEIRO SEINFRA H 1,34932500 8,2700 11,1589

TOTAL MAO DE OBRA: 19,8216

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNrrÁRlO TOTAL

10528 CHAPA COMPENSADO RESINADO 10MM (1.10 X 2.20M) SEINFRA M2 0,43000000 23,0000 10,2340

11691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" SEINFRA M 2,00000000 12,6000 25,2000

12408 PREGO 14X18 (1.1/2" x 14) (APROXIMADAMENTE 708ÜN/KG) SEINFRA KG 0,25000000 16,7400 4.185a

11846 SARRAFO DE 1"X4" SEINFRA M 1,53000000 4,7400 7,252;

11916 TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm SEINFRA M 1,60000000 10,0000 16,0000

CNPJ: 26,757.

J, de Fonte Rangel
Rua Cândido Ribeiro ^2 » yT^civil
CEP: 63.360-00a2Au^«<CE 4563-2/0
CPF: 441.50Í^13-53 913-00

TOTAL MATERIAL: 62,8712

VALOR: \l13,52

CONTATO: (88) 9.9800-1175 -E-MAIL: CONSTRUTüRACONFIANCAAURORA@HOTMAIL.CaM



Â
RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA: ampüaçao do cemitério sAo joAo batista DATA : 26/05/2022 BD1: 25,00%

FONTÇ VERSAO HC«A>, ̂ MES ' ; • REF.

SEINFRA 027,1 COM DESONERAÇÃO 83,85% *7,76% 05/2021

r; ...-SSiDi/
1, . ■

□ESCRiçAO; ampliaçAo do cemitério sAo joAo batista

LOCAL: MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM

CL£NTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

VALOR SEM ENCARGOS:- "  82,69

VALOR ENCARGOS (83.85%): 30,83

VALOR ENCARGOS': INCLUSO

VALOR COM ENCARGOS; 113,52

2.3. C4291 - CONCRETO MOLDADO "IN LOCO" FCK ACIMA DE 10 MPa, INCLUSIVE LANÇAMENTO E CURA (M3}

EQUIPAMENTO FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

ID788 VIBRADOR DE IMERSÃO C/MOTOR ELÉTRICO (CHP) SEINFRA H 0,26000000 1,6366 0,4255

TOTAL EQUIPAMENTO: 0,4255

MAODEOBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITARIC TOTAL

12391 PEDREIRO SEINFRA H 1,49925000 8,2700 12,3988

12543 SERVENTE SEINFRA H 3,49825000 5,4900 19,2054

w TOTAL MAO DE OBRA: 31,6042

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

17487 CM^INHÂO BETONEIFtA 5 M3 SEINFRA H 0,30000000 105,5200 31,6560

TOTAL MATERIAL: 31,6560

SERVIÇO FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

C0838 CONCRETO PMBR., FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO SEINFRA M3 1,05000000 306,7289 322,0653

Cl 604 LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO SEINFRA M3 1,05000000 49,4552 51,9280

TOTAL SERVIÇO: 373,9933

VALOR; 653,10

VALOR SEM ENCARGOS: 437,68

VALOR ENCARGOS (83.85%): 215,42

VALOR ENCARGOS'; INCLUSO

VALOR COM ENCARGOS: 653,10

'  C0216 - ARMADURA CA-5DA MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm (KG)
MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10040 AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO SEINFRA H 0,07996000 6,4200 0,5133

10121 ARMADOR/FERREIRO SEINFRA H 0,07996000 8,2700 0,6613

TOTAL MAO DE OBRA: 1,1746

MATERIAL FONTE UNID COEFiaENTE IWÇO UNITÁRIO TOTAL

10103 ARAME RECOZIDO N.18 BWG SEINFRA KG 0,02000000 10,0400 0,2008

10163 AÇO CA-50 SEINFFtA KG 1,15000000 9,5000 10,9250

TOTAL MATERIAL: 11,1258

CNPJ; 26.757.272/000 '-24
J. de Fonte Ranux^ii-.íli

Rua Cândido Ribej^!M^-«r-^2
CEP: B3.350-Q0Ô^^ro;:: • '•!:

CPF: 44,1.5^dlw-.. ..

Psdr^ j^j(^av'a!caiteEiTgí^^ira Civil
ÇR^^CE; 4S632/D

CPF;í'025.337.913-00

VALOR: 14,13

VALOR SEM ENCARGOS; 12,30

VALOR ENCARGOS (83.85%); 1,83

VALOR ENCARGOS'; INCLUS^
VALOR COM ENCARGOS:

"V

2.5. G4460 - MADEIRAMENTO PI TELHA CERÂMICA - (RIPA, CAIBRO, UNHA) (M2)

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO

RUA CÂNDIDO RIBEIRO NETO, 42, CONJ HABIT, BAIRRO SAO BENEDITO, CEP; 63.360-000
CONTATO: (88) 9.9800-1175 - E-MAIL; CONSTRUTORACONFIANCAAURORA@HOTMAIL.COM

Página; 7



Jt
RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

08RA: AMPLIAÇÃO 00 CEMITÉRIO SÃO JOÃO BATISTA DATA : 26/05/2022 BDI : 25,00%

DESCRIÇÃO: AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO SÃO JOÃO BATISTA
FONTs vea&ko hora ues /

SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 27,76% | 05/2021

-  'c, #7-;

LOCAL; MUNICÍPIO DE IPAUMfRIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

10041 AJUDANTE DE CARPINTEIRO SEINFRA H 0,99950000 6,4^06

10498 CARPINTEIRO SEINFRA H 0,99950000 8,2700 8,2659

TOTAL MAQ DE OBRA; 14,6827

MATERIAL FONTE UNID COERCIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10405 CAIBRO DE 2"xr SEINFRA M 3.50000000 5,7300 20,0550

16519 LINHA DE MASSARANDUBA 12 X 6 CM (5" x 2 1/2') SEINFRA M 1,33000000 18,1200 24,0996

11724 PREGO SEINFRA KG 0,12000000 15,5300 1,8636

11824 RIPA DE PEROBA (MADEIRA DE IA QUALIDADE) DE 1X5CM SEINFRA M 3,50000000 1,3500 4,7250

TOTAL MATERIAL; 50,7432

VALOR: 88,26

VALOR SEM ENCARGOS: 65,43

VALOR ENCARGOS {83.85%); 22,83

VALOR ENCARGOS*: INCLUSO

VALOR COM ENCARGOS: 88,26

2.6. C4462 • TELHA CERÂMICA {M2)

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNrrÁRJO TOTAL

12391 PEDREIRO SEINFRA H 1,09945000 8,2700 9,0925

12543 SERVENTE SEINFRA H 1,09945000 5,4900 6,0360

TOTAL MAO DE OBRA: 15,1285

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNÍTARIO TOTAL

12045 TELHA CERÂMICA COLONIAL SEINFRA ÜN 33,00000000 0,7100 23,4300

TOTAL MATERIAL: 23,4300

VALOR: 63,36

VALOR SEM ENCARGOS; 38,56

VALOR ENCARGOS (83.85%); 24,80

VALOR ENCARGOS*; INCLUSO

VALOR COM ENCARGOS; 63,36

2.7. C0387 • BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL (M)

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFiaENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12391 PEDREIRO SEINFRA H 0,29985000 8,2700 2,4798

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,31984000 5,4900 1.7559

TOTAL MAO DE OBRA: 4,2337

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

I01Ü8 AREIA GROSSA SEINFRA M3 0,00250000 74,6800 0,1867

10441 CAL HIDRATADA SEINFRA KG 0,32400000 1,1000 0,3564

10805 CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 0,32400000 0,5600 0,1814

TOTAL MATERIAL:

CNPJ; 25,757.272/QP0l-:M
J. de Fonte Rano^ Fnch
Rua Cândido J2
CEP; 63.36Qjílôâr7^uro;'^ • CE
CPr; 4-,'.aífi;,3';C-53

CRE7^:^V43632/0
CPF. Ó3 337.913-00

VALOR:

VALOR SEM ENCARGOS: 4V
VALOR ENCARGOS {83.85%); 6,97

VALOR ENCARGOS*: iNfimsaj

RUA CÂNDIDO RIBEIRO NETO, 42, CONJ HABIT, BAIRRO SAO BENEDITO, CEP; 63.360-000

CONTATO; (88) 9.9800-1175 - E-MAIL: CONSTRUTORACONFtANCAAURORA@HOTMAtLCOM

Página: 8



il
RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA; AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO SÃO JOÃO BATISTA DATA: 26/05/2022 BDI: 25,00%

OESCRIÇAO; AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRiO SÃO JOÃO BATISTA
FONTE VERSÃO HORA. \ MÉ3 • L.',,. ,REF.

SEINFRA fl27.i COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,78% 05/3021

/ , ...
LOCAL: MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

VALOR COM encargos: 11,93

2.8. C3025 - PJSO MORTO CONCRETO FCK=13,SMPa C/PREPARO E LANÇAMENTO (M3)

MAODEOBRA FONTE UNID COEFiaENTE PREÇO UNÍTARIO TOTAL

12391 PEDREIRO SEINFRA H 1,99900000 8,2700 16,5317

12543 SERVENTE SEINFRA H 5,99700000 5,4900 32,9235

TOTAL MAO DE OBRA; 49,4552

SERWCO FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

C0839 CONCRETO P/VIBR., FCK 13.5 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO SEINFRA M3 1,00000000 320.8840 320,8840

TOTAL SERVIÇO: 320,8640

VALOR; 524,14

VALOR SEM ENCARGOS; 370,34

VALOR ENCARGOS (63.85%); 153,80

VALOR ENCARGOS*; INCLUSO

VALOR COM ENCARGOS: 524,14

2.9. C2181 - REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 3/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 - ESP= 3cm (M2}

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTM.

12391 PEDREIRO SEINFRA H 0,24987500 8,2700 2,0665

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,54972500 5,4900 3,0180

TOTAL MAO DE OBRA: 5,0645

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PI^ÇO unftArio TOTAL

10109 AREIA MEDIA SEINFRA M3 0,03650000 67,4700 2,4627

10805 CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 14,58000000 0,5600 8,1648

TOTAL MATERIAL: 10,6275

W

VALOR: 24,37

VALOR SEM ENCARGOS; 15,71

VALOR ENCARGOS (63.85%); 8,66

VALOR ENCARGOS*; INCLUSO

VALOR COM ENCARGOS; 24,37

2.10. C1614 - LÁTEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA (M2)

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFiaENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10045 AJUDANTE DE PINTOR SEINFRA H 0,34982500 6,4200 2,2459

12395 PINTOR SEINFRA H 0,39980000 8,2700 3.3063

TOTAL MAO DE OBRA: 5,5522

MATERIAL FONTE UNID COERCIENTE niEÇO UNITÁRIO TOTAL

1,4380

6,6031

10035 AGUARRAZ MINERAL SEINFRA 0,05000000 17,1800 0,8590

11347 LIXA PARA MADEIRA/MASSA SEINFRA UN 0,25000000 0,5500

11488 Líquido preparador de superfícies SEINFRA 0,12000000 11,9000

12097 TINTA LÁTEX ACRÍLICA SEINFRA 0,17000000 24,5800

CNPJ.26.757^^0»Í;^

f PTP.' ÇR^^E. 436,^^
RUA CÂNDIDO RIBETÍrQ>'l|ig:TQi4í,533^3tMiT. BAIRRO SAO BENEDITO, CEP; 63.360-OOCCP' ;5.3r^~ 9'

CONTATO; (88) 9.9800-1175 - E-MAIL; CQNSTRUTORACONFIANCAAURORA@HOTMAILCOM

TOTAL MATERIAL;

VALOR:

Página; 9



i
RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA: AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO SÃO JOÃO BATISTA DATA : 26/05/2022 801:25,00% .

DESCRIÇÃO: AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO SÃO JOÃO BATISTA
FOWTE versão , hcmu mes

SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 83,85% wQ. A Otooil
^  . ! ; ■ iLOCAL: MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM

CUENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

VALOR SEM ENCARGOS: 12,16

VALOR ENCARGOS (83.85%): 8,61

VALOR ENCARGOS*: INCLUSO

VAL(M% COM ENCARGOS: 20,77

CNPJ-.26.757,gí^24
pgdfi Píül^j Aíve^i.úlcdnte

Engonh^ÍD^ivil
CREA-C^<^332/D
CPF: 03^37.313-00

RUA CÂNDIDO RIBEIRO NETO. 42, CONJ HABIT, BAIRRO SAO BENEDfTO, CEP: 63.360-000
CONTATO; (88) 9.9800-1175 - E-MAIL: CONSTRUTORACONFIANCAAURORA@HOTMAIL.COM

Página; 10



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO
OBRA: AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO SÃO JOÃO BATISTA DATA : 26/05/2022 BOI : 25,00%

DESCRIÇÃO: AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO SÃO JOÃO BATISTA
PONTE VERSÃO HORA ..^ES' ' - , BEC.

SEINFHA 027.1 COM DESONERAÇÃO B3.8S% 47,75% Cfc/2021-.

LOCAL: MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

ITEM DESCRIÇÃO VALOR (RS) MÊS 1 MÊS 2 MÊS 3 Total parcetó

1 SERVIÇOS 123.086,06
33.33 % 33,33 % 33,34 % 100,00%

41.024,58 41.024,58 41.036,90 123.086,06

2 CONSTRUÇÃO DE GUARITA 6.947,91
31,55% 33,93 % 34.52 % 100.00%

2.192,07 2.357,43 2.398,41 6.947,91

130.033,97
43.216,65 43.382,01 43.435,31

130.033,97
43.216,65 86.598,66 130,033,97

^^■26757.272,de Fonte"-
Cândido
63.360

CPF; 44

,  '001-24
ei Eireli

'■o>eTo, 42
^ Jrora-CE
^.313-53

'jUfoAívesCav:'- -Eng^Civ»
48632/0

337.9í3.a^

RUA CÂNDIDO RIBEIRO NETO. 42. CONJ HABIT, BAIRRO SAO BENEDITO, CEP: 63.350-000
CONTATO: (88)9, 9800-1175-E-MAIL: CON5TRÜTORACONF1ANCAAÜRORA@HOTMAILCOM

Págtfta; 11



COMPOSIÇÃO DO BDI /
OBRA: AWPLIAÇAO DO CEMITÉRIO SÃO JOÃO BATISTA DATA: 25/05/2022 / BDI: 25,00% .

DESCRIÇÃO: AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO SÃO JOÃO BATISTA
FONTE VCRSXO / HORA' ' ' PiES ' ROv
SEINFRA 027,1 COM DESONERAÇÃO 03,85% 4776% 05/2M-! ••

b a. Ji5ÍiLCCAL; município de IPAUMIRIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

COD DESCRIÇÃO
y

Despesas Indiretas

AC Administração central 5,0Cj
DF Despesas financeiras a.sq
R Riscos o.sq

TOTAL 6,1(]{

Beneficio

S + G Garantia/seguros 0.7S

L Lucro 7,0C

TOTAL 7,79

1 Total de Impostos

PIS(EMPRESA SIMPLES NACIONAL , COM RENDIMENTOS DA 1®
FAIXA DO ANEXO IV DA LEI COMPLEMENTAR 123)

0,17

COFINS(EMPRESA SIMPLES NACIONAL , COM RENDIMENTOS DA
1° FAIXA DO ANEXO iV DA LEI COMPLEMENTAR 123)

0,80

ISS(EMPRESA SIMPLES NACIONAL , COM RENDIMENTOS DA 1°

FAIXA DO ANEXO IV DA LEI COMPLEMENTAR 123)
2,00

FD FATOR DE DEONERAÇ^) 4,50

/  TOTAL 7,47

BDi = 23,63%

(1 +AC+S+R+G)*(1 +DF)*(1 +L)/(1 -l)-1

CNP.! ?G.757.272/0001-24
J. cie fronte RangçiíE+f^i
Rua Cd-ctidü Ribeií^ato. 42
CEP: i';! 3b0-005<Ãmorâ • CE
CPF' 441

Pêdfv Vyy avalcante
En^y.oCivil

■■''.53210
CPR 025.33 í ..''3-00

RUA CÂNDIDO RIBEIRO NETO, 42, CONJ HABIT, BAIRRO SAO BENEDITO, CEP: 63.360-000
CONTATO: (88) 9. 9800-1175 - E-MAIL: CDNSTRUTORACONFIANCAAURORA@HOTMA1LCOM

Página: 1



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS /
08RA; AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO SÃO JOÃO BATISTA DATA: 26/05/2022 BDI: 25,00%

FONTE VERSAO HORA • r MeS " ' V_^.

SEINFRA D27.1 COM DESONERAÇÃO 83,85% *7,7S% CSttpji
DESCRIÇÃO: AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO SÃO JOÃO BATISTA

LOCAL: MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

COD DESCRIÇÃO HORA% MÊS % -

A GRUPO A

A1 INSS 0,00 0,00

A2 SESI 1,50 1,50

A3 SENA! 1,00 1,00

A4 INCRA 0,20 0,20

A5 SEBRAE 0,60 0,60

A6 Salário Educação 2,50 2,50

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00

A8 FGTS 8,00 8,00

A9 SECONGI 0,00 0,00

TOTAL 16,80 16,80

B GRUPO B

B1 Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00

B2 Feriados 3,71 0,00

B3 Auxílio - Enfermidade 0,87 0,67

B4 13° Salário 10,80 8,33

B5 Licença PaternidadE 0,07 0,06

B6 Faltas Justificadas 0,72 0,56

B7 Dias de Chuvas 1,55 0,00

B8 Auxílio Acidente de Trabalho 0,11 0,08

89 Férias Gozadas 8,71 6,73

B10 Salário Maternidade 0,03 0,03

TOTAL 44,41 16,46

C GRUPO C

C1 Aviso Prévio indenizado 5,40 4,17

02 Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10

C3 Férias Indenizadas 4,85 3,75

C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,90 3,01

CS Indenização Adicional 0,45 0,35

TOTAL 14,73 11,38

D GRUPO D

D1 Reinddència de Grupo A sobre Grupo B 7,46 2,77

D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado/

0,45 0,35

/  TOTAL 7,91 3,12

Horista = 83,85%
Mensaiista = 47,76%

A+B+C+D

26.757

-andid
CE= 63.36
CPF

;2/0001.24
ngel Eireli

42
,  -Aurora-CE
<^04.313-53

'''' u-it

. 48l o
í&,337.9'i-

IcdntQ

RUA CÂNDIDO RIBEIRO NETO, 42, CONJ HABIT, BAJRRO SAO BENEDITO, CEP; 63.350-000
CONTATO; (88) 9, 9800-1175 - E4WA1L; CONSTRUTORACONFIANCAAURORA@HOTMAIL,COM

Página; 13


